MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE E TúNSITO

EDTTAL 316/2025

ALTERAcõEs rEMpoRÁRrAs À crRculAcÃo RopovrÁRrA NA

RUA DR. PITA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, no exercício das competências delegadas

pela Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de

2024, publicitado pelo edital n.o 9l/2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que,

devido aos trabalhos de abertura de valas a cargo da Empresa de Eletricidade da Madeira,

torna-se necessário condicionar a circulação rodoviária na Rua Dr. Pita, no segmento entre

a Rotunda da Quinta Magnólia e a Estrada Eng. Rui Manuel da Silva Vieira, entre o dia

t8.04.2025 (segunda-feira) e o dia 02.05.2025 (sexta-feira), das 08h00 às 18h00.

Solicita-se a compreensão dos condutores para eventuais incómodos, apelando ao

cumprimento da sinalização rodoviária no local.

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt

Funchal, 16 de abril de 2025

Vice-P

Bruno Miguel Camacho Pereira